DV 12	VD 34	VD 34 English
	Hoc praevis prospectu, pluris aestimari possunt notissima interpretationis principia propria exegesis catholicae et declarata in Concilio Vaticano II, praesertim in Constitutione dogmatica <i>Dei Verbum</i> :	“Against this background, one can better appreciate the great principles of interpretation proper to Catholic exegesis set forth by the Second Vatican Council, especially in the Dogmatic Constitution <i>Dei Verbum</i> :
Cum autem Deus in sacra Scriptura per homines more hominum locutus sit, interpres sacrae Scripturae, ut perspiciat, quid Ipse nobiscum	“Cum autem Deus in sacra Scriptura per homines more hominum locutus sit, interpres sacrae Scripturae, ut perspiciat, quid Ipse nobiscum	“Seeing that, in sacred Scripture, God speaks through human beings in human fashion, it follows that the interpreters of sacred Scripture, if they are to ascertain what God has wished to

<p>communicare voluerit, attente investigare debet, quid hagiographi reapse significare intenderint et eorum verbis manifestare Deo placuerit</p>	<p>communicare voluerit, attente investigare debet, quid hagiographi reapse significare intenderint et eorum verbis manifestare Deo placuerit.”</p>	<p>communicate to us, should carefully search out the meaning which the sacred writers really had in mind, that meaning which God had thought well to manifest through the medium of their words.”</p>
<p>12,2 Ad hagiographorum intentionem eruellendam inter alia etiam <i>genera litteraria</i> respicienda sunt.</p>	<p>Concilium in luce collocat elementa fundamentalia ad sensum ab hagiographis optatum eruellendum per studium generum litterariorum</p>	<p>On the one hand, the Council emphasizes the study of literary genres and historical context as basic elements for understanding the meaning intended by the sacred author.</p>
<p>12,3-4 Aliter enim atque aliter veritas in textibus vario modo historicis, vel propheticis, vel poeticis, vel in aliis dicendi generibus proponitur et exprimitur. Oportet porro ut interpres sensum inquirat, quem in determinatis adiunctis hagiographus, pro sui temporis et suae culturae condicione, ope</p>		

<p>generum litterariorum illo tempore adhibitorum exprimere intenderit et expresserit.</p>		
<p>12,5 Ad recte enim intelligendum id quod sacer auctor scripto asserere voluerit, rite attendendum est tum ad suetos illos nativos sentiendi, dicendi, narrandive modos, qui temporibus hagiographi vigeant, tum ad illos qui illo aevo in mutuo hominum commercio passim adhiberi solebant.</p>	<p>et ambitus contextualis.</p>	<p>and historical context.</p>
<p>12,6 Sed, cum Sacra Scriptura eodem Spiritu quo scripta est etiam legenda et interpretanda sit, ad recte sacrorum textuum sensum eruendam, non minus diligenter respiciendum est</p>	<p>Praeterea, cum Scriptura interpretanda sit eodem Spiritu quo scripta est, Constitutio dogmatica denotat tria elementa methodologica fundamentalia ut mens vertatur ad divinam Bibliorum dimensionem, scilicet</p>	<p>On the other hand, since Scripture must be interpreted in the same Spirit in which it was written, the Dogmatic Constitution indicates three fundamental criteria for an appreciation of the divine dimension of the Bible:</p>